



GROUPE PARTOUCHE

CA des 9 premiers mois : +2%

9 PREMIERS MOIS DE L'EXERCICE 2015 (A PERIMETRE COMPARABLE) :

- **PRODUIT BRUT DES JEUX : +1,2%**
- **CHIFFRE D'AFFAIRES : +2,0%**

Paris, le 09 septembre 2015

Le troisième trimestre de l'exercice en cours (mai 2015-juillet 2015, commentaires et données à périmètre comparable - voir tableaux en annexe) a enregistré une stabilité du PBJ total, avec en son sein une progression du PBJ des casinos (+0,5%) et un recul du PBJ des paris sportifs (effet coupe du monde de football en 2014).

Le rattrapage, annoncé précédemment, dans l'application des nouveaux prélèvements fiscaux a été opéré sur cette période.

Le trimestre enregistre également les progressions encourageantes des activités hors jeu des casinos (+7,2%), principalement la restauration, et du chiffre d'affaires des hôtels (+8,0%).

Pour les neuf premiers mois de l'exercice en cours, l'activité est positivement orientée avec un PBJ en hausse de 1,2% et un CA en hausse de +2,0%.

L'encaissement du produit de la vente de l'hôtel de Garden Beach de Juan-les-Pins a permis une nouvelle réduction de l'endettement brut du groupe qui est ainsi ramené fin juillet 2015 à 198,9 M€ (contre 212,1 à fin avril 2015).

Groupe Partouche communiquera le chiffre d'affaires du 4ème trimestre clos au 31 octobre 2015 le mercredi 09 décembre 2015 au soir.

*Fondé en 1973, le Groupe Partouche est un leader européen des Jeux. Avec 46 établissements, principalement en France, et 4450 collaborateurs, il a réalisé, sur l'exercice 2014, un CA de 410M€, dont plus de 90% dans ses casinos, avec une marge d'EBITDA proche de 17%. Au service de son métier, le jeu, sa stratégie, basée sur l'innovation et l'attractivité de ses établissements, lui permet d'aborder l'avenir avec confiance en visant le renforcement de son leadership et la poursuite de la progression de sa rentabilité. Introduit en bourse en 1995, Groupe Partouche est coté sur Euronext Paris, compartiment C.
ISIN : FR0000053548 - Reuters : PARP.PA - Bloomberg : PARP:FP*



INFORMATIONS FINANCIERES

Groupe Partouche
Alain Cens, directeur financier

Tél : 01.47.64.33.45 – Fax : 01.47.64.19.20
info-finance@partouche.com

ACTIVITE EN TABLEAUX

1- Chiffre d'affaires consolidé (intégrant les sorties de périmètre)

En M€	2015	2014	Variation
Premier trimestre	109,2	111,3	-1,8%
Deuxième trimestre	97,0	96,4	0,6%
Troisième trimestre	93,5	102,1	-8,4%
Chiffre d'affaires total consolidé	299,7	309,8	-3,3%

2-Activité à périmètre comparable

L'activité doit s'analyser en prenant en compte l'évolution du périmètre suite :

- aux cessions en 2014 des casinos de Knokke, Dinant et Hauteville, et des hôtels Hilton de Lyon et Garden Beach de Juan-les-Pins, et celle en 2015 du casino de Chaudfontaine, d'une part,
- à la fermeture fin juin 2015 du casino de La Trinité sur Mer, d'autre part,

ces sociétés n'étant présentes que partiellement dans les comptes des deux exercices comparés. Les tableaux suivants fournissent une évolution à périmètre comparable.

Les prélèvements sur les jeux ont connu sur la période des modifications règlementaires. Ces différentes modifications sont entrées en vigueur progressivement dans l'exercice, ce qui a favorisé le S1- 2015 à hauteur de 1,7M€. Une correction en sens inverse a eu lieu au T3 – 2015.

En année pleine, l'application de ces modifications liées aux prélèvements aura un impact globalement favorable sur le PNJ.

2.1 Activité à périmètre comparable au troisième trimestre

en M€	T3-2015	Sociétés neutralisées	T3-2015 net des sociétés neutralisées	T3-2014	Sociétés neutralisées	T3-2014 net des sociétés neutralisées	Evolution en % net des sociétés neutralisées
PBJ	149,9	0,2	149,7	152,0	2,2	149,8	-0,1%
Prélèvements	(81,8)	(0,1)	(81,7)	(79,4)	(0,7)	(78,7)	3,8%
PNJ	68,1	0,2	67,9	72,5	1,5	71,0	-4,3%
CA hors PNJ	25,4	0,3	25,1	29,6	6,1	23,5	6,7%
CA total	93,5	0,4	93,0	102,1	7,5	94,5	-1,6%

2.2 Activité à périmètre comparable en cumul

en M€	9m-2015	Sociétés neutralisées	9m-2015 net des sociétés neutralisées	9m-2014	Sociétés neutralisées	9m-2014 net des sociétés neutralisées	Evolution en % net des sociétés neutralisées
PBJ	454,1	2,8	451,2	455,5	9,8	445,7	1,2%
Prélèvements	(219,8)	(1,0)	(218,8)	(221,0)	(3,0)	(218,0)	0,4%
PNJ	234,3	1,8	232,4	234,5	6,8	227,7	2,1%
CA hors PNJ	65,5	1,2	64,2	75,3	12,4	63,0	1,9%
CA total	299,7	3,1	296,6	309,8	19,2	290,7	2,0%

3-Ventilation du CA par secteurs à périmètre comparable

3.1-Ventilation du CA par secteurs au troisième trimestre (à périmètre comparable)

Au 31 juillet, en millions d'euros	T3-2015	Sociétés neutralisées	T3-2015 net des sociétés neutralisées	T3-2014	Sociétés neutralisées	T3-2014 net des sociétés neutralisées	Evolution en % net des sociétés neutralisées
Casinos	85,2	0,2	85,0	87,6	1,6	86,0	-1,2%
Hôtels	5,3	0,2	5,1	10,6	5,9	4,7	8,0%
P. Interactive	0,5	-	0,5	0,6	-	0,6	-12,8%
Autres	2,5	-	2,5	3,2	-	3,2	-22,6%
CA total consolidé	93,5	0,4	93,0	102,1	7,5	94,5	-1,6%

3.2-Ventilation du CA par secteurs en cumul (à périmètre comparable)

Au 31 juillet, en millions d'euros	9m-2015	Sociétés neutralisées	9m-2015 net des sociétés neutralisées	9m-2014	Sociétés neutralisées	9m-2014 net des sociétés neutralisées	Evolution en % net des sociétés neutralisées
Casinos	281,0	2,1	278,9	279,2	7,3	272,0	2,6%
Hôtels	10,0	1,0	9,0	20,5	11,9	8,6	4,7%
P. Interactive	1,3	-	1,3	2,3	-	2,3	-42,7%
Autres	7,4	-	7,4	7,8	-	7,8	-5,1%
CA total consolidé	299,7	3,1	296,6	309,8	19,2	290,7	2,0%